

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	DANIELA
Cognome	BECCHIO
Area	Collaboratori
Amministrazione	POLITECNICO DI TORINO
Incarichi attuali	Responsabile di Ufficio (Ufficio Programmazione ed Esecuzione Appalti)
Numero telefonico dell'ufficio	0110906188
Email istituzionale	daniela.becchio@polito.it

ESPERIENZE PROFESSIONALI E LAVORATIVE C/O POLITECNICO

Esperienze professionali (incarichi ricoperti)	<p>01/07/2024 - Attuale Politecnico di Torino <u>Ufficio Programmazione ed Esecuzione Appalti</u> Responsabile di Ufficio (Ufficio Programmazione ed Esecuzione Appalti)</p>
	<p>01/11/2022 - 30/06/2024 Politecnico di Torino <u>Ufficio Amministrazione, Programmazione ed Esecuzione</u> Responsabile di Ufficio (Ufficio Amministrazione, Programmazione ed Esecuzione)</p>
	<p>23/06/2021 - 31/10/2022 Politecnico di Torino <u>Appalti, Lavori e Procedure Attuative</u> Responsabile di Funzione Specialistica (Appalti, Lavori e Procedure Attuative) <i>Descrizione attività:</i> Referente per la definizione dei contenuti tecnici-amministrativi per le procedure di appalto (lavori e servizi Ingegneria/Architettura). Collaborazione con Dirigente per la redazione e l'attuazione del programma triennale dei lavori e biennale degli acquisti di beni e servizi. Supporto tecnico per la definizione delle parcelle dei professionisti.</p>
	<p>06/08/2007 - 23/06/2021 Politecnico di Torino <u>Edilizia e Logistica</u> Tecnico Amministrativo <i>Descrizione attività:</i> Supporto al responsabile del procedimento del Progetto Cittadella Politecnica fino al 2012.</p>
	<p>16/07/2002 - 16/07/2007 Politecnico di Torino <u>Edilizia e Logistica</u> Tecnico Amministrativo <i>Descrizione attività:</i> Supporto al Responsabile del Procedimento del Progetto raddoppio.</p>
Altri Incarichi	<p>01/06/2023 - Attuale Politecnico di Torino <u>Rete Professionale Dichiarazioni Sostitutive</u> Componente Rete Professionale</p>

ALTRE ESPERIENZE
PROFESSIONALI E LAVORATIVE

Esperienze professionali
(incarichi ricoperti)

01/02/2000 - 01/06/2001

Datore di lavoro:
Rabbia & Mellano S.n.c.

Ruolo:
Apprendista

Descrizione attività:
Creazione archivio schede componenti tecnici, front desk e attività di segreteria.

15/10/1998 - 15/06/1999

Datore di lavoro:
Fam. Ryan

Ruolo:
Ragazza alla pari presso famiglia inglese

Descrizione attività:
Organizzazione e gestione delle attività dei vari membri della famiglia.
Conseguito diplomi: First Certificate e Advanced Certificate (Cambridge).

01/09/1997 - 15/09/1998

Datore di lavoro:
Fam. Wiese-Noceti

Ruolo:
Ragazza alla pari presso famiglia tedesca

Descrizione attività:
Organizzazione e gestione delle attività dei vari membri della famiglia.
Conseguimento diploma Deutsch als Fremdsprache presso il Goethe Institut.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Titoli di studio

Titolo:
Maturita' Scientifica

Università:
Liceo Scientifico G. Ancina di Fossano

Tipologia:
Diploma d'istruzione secondaria di II grado di durata quinquennale

Data di conseguimento:
18/12/1997

Voto:
38/60

Corsi di formazione svolti presso il
Politecnico

Titolo:
Le modifiche contrattuali durante il periodo di efficacia

Data di conseguimento:
19/12/2023

Titolo:
Project Management per RUP

Data di conseguimento:
28/11/2023

Titolo:
PEER COMMUNITY LEADERSHIP ACADEMY - TEAM BUILDING

Data di conseguimento:
27/09/2023

Titolo:
Il nuovo Codice dei Contratti pubblici. Le più rilevanti novità - 14 giugno con test

Data di conseguimento:
14/06/2023

Titolo:
Il nuovo Codice dei Contratti pubblici. Le più rilevanti novità - 9 giugno pomeriggio con test

Data di conseguimento:
09/06/2023

Titolo:
Il nuovo Codice dei Contratti pubblici. Le più rilevanti novità - 9 giugno mattina con test

Data di conseguimento:
09/06/2023

Titolo:
Microsoft 365 Unplugged - Lavora meglio e risparmia tempo con Microsoft 365

Data di conseguimento:
29/05/2023

Titolo:
PNRR: uno sguardo d'insieme su principi, strumenti ed implicazioni per le Università - L'impatto del PNRR sul nostro Ateneo

Data di conseguimento:
23/05/2023

Titolo:
Il RUP

Data di conseguimento:
08/03/2023

Titolo:
Impatto del GDPR sulla regolamentazione d'Ateneo in materia di protezione dei dati personali

Data di conseguimento:
17/11/2022

Titolo:
1° Seminario nazionale Punto Organi "Le delibere e gli organi collegiali di Università e Enti Pubblici di Ricerca"

Data di conseguimento:
14/06/2022

Titolo:
La gestione degli accordi quadro nel D.LGS 50/16

Data di conseguimento:
26/04/2022

Titolo:
Seminario formativo di presentazione del nuovo modello organizzativo

Data di conseguimento:
24/03/2022

Titolo:
L'Agenda 2030 e gli Obiettivi di Sviluppo Sostenibile - realizzato dall'Alleanza Italiana per lo Sviluppo Sostenibile - ASviS

Data di conseguimento:
15/03/2022

Titolo:
Percorso Smart Team Builder

Data di conseguimento:
21/12/2021

Titolo:
Formazione Specifica alla Salute e Sicurezza per i Lavoratori - Rischio Basso

Data di conseguimento:
14/10/2021

Titolo:
Office 365: Cassetta degli attrezzi - Modulo AVANZATO

Data di conseguimento:
18/05/2021

Titolo:
Pillole di Privacy e Cyber Security

Data di conseguimento:
26/04/2021

Titolo:
Per prendermi cura di un altro, devo prendermi cura di me

Data di conseguimento:
28/01/2021

Titolo:
Titulus - Corso per operatore

Data di conseguimento:
13/01/2021

Titolo:
Decreto c.d.

Data di conseguimento:
22/07/2020

Titolo:
Salute e sicurezza sul lavoro: formazione aggiuntiva per videoterminalisti che operano in lavoro agile

Data di conseguimento:
07/05/2020

Titolo:
La conversione in legge del decreto sblocca cantieri

Data di conseguimento:
03/07/2019

Titolo:
Corso di informazione sul rischio amianto

Data di conseguimento:
27/05/2019

Titolo:
Incontro formativo / informativo sulle modalità di gestione della documentazione riservata di appalto

Data di conseguimento:
02/04/2019

Titolo:
corso operativo in materia di appalti e contratti pubblici: dalla gestione della gara all'esecuzione degli appalti (I livello)

Data di conseguimento:
28/03/2019

Titolo:
Servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria nel D.Lgs- 50/2016

Data di conseguimento:
07/02/2019

Titolo:
L'affidamento dei servizi attinenti all'Architettura e all'Ingegneria: Le Linee Guida dell'Anac

Data di conseguimento:
09/11/2018

Titolo:

Gli appalti di lavori nel nuovo codice dei contratti pubblici - Il direttore dei lavori e il direttore dell'esecuzione

Data di conseguimento:

30/05/2017

Titolo:

Gli appalti di lavori nel nuovo codice dei contratti pubblici - il ruolo del RUP

Data di conseguimento:

23/05/2017

Titolo:

Affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria

Data di conseguimento:

04/05/2017

Titolo:

Le procedure semplificate sotto-soglia e gli strumenti centralizzati ed elettronici nel nuovo codice dei contratti

Data di conseguimento:

13/12/2016

Titolo:

Seminario Giornata della Trasparenza 2016

Data di conseguimento:

14/11/2016

Titolo:

Il nuovo Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. n. 50/2016) Gli appalti di lavori

Data di conseguimento:

21/09/2016

Titolo:

Corso di Formazione Generale sulla Sicurezza per i lavoratori ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e coerente con l' Accordo Stato Regioni 21 dicembre 2011

Data di conseguimento:

09/02/2016

Titolo:

Corso sul sistema DOQUI - utenti opan

Data di conseguimento:

27/10/2015

Titolo:

La manutenzione degli immobili della pubblica amministrazione: appalto di lavori o di servizi?

Data di conseguimento:

08/10/2015

Titolo:

Seminario Il RUP: tra anticorruzione e trasparenza

Data di conseguimento:

06/10/2015

Titolo:

Corso on-line sulla Legge 190/2012 - Anticorruzione; Il modulo

Data di conseguimento:

19/05/2015

Titolo:

Incontro formativo-informativo sui temi dell'accessibilità indirizzato ai Referenti della trasparenza

Data di conseguimento:

06/02/2015

Titolo:

La verifica dei requisiti con il nuovo sistema AVCPass 2.1: applicazioni operative, problemi e soluzioni

Data di conseguimento:

14/10/2014

Titolo:

Corso on-line sulla Legge 190/2012 - Anticorruzione; I modulo

Data di conseguimento:

07/05/2014

Titolo:

Access 2010

Data di conseguimento:

13/03/2014

Titolo:

Gli appalti pubblici dopo l'AVCPASS e le ultime novità normative

Data di conseguimento:

28/01/2014

Titolo:

Excel 2010 - Avanzato

Data di conseguimento:

12/06/2013

Titolo:

Formazione/Informazione Referenti Progetto Flux - Contabilità Fornitori

Data di conseguimento:

13/03/2013

Titolo:

LA DISMISSIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE PUBBLICO DOPO L'ART 23 TER DEL D.L 95/12 CONVERTITO IN L 135/12

Data di conseguimento:

10/10/2012

Titolo:

Percorso formativo sulla gestione di progetti finanziati da enti esterni - Modulo Le procedure interne di gestione amministrativa e contabile

Data di conseguimento:

09/07/2012

Titolo:

Percorso formativo sulla gestione di progetti finanziati da enti esterni - Modulo La gestione dei progetti finanziati da enti esterni

Data di conseguimento:

29/03/2012

Titolo:

Percorso formativo sulla gestione di progetti finanziati da enti esterni - Modulo Fondamenti di project management

Data di conseguimento:

27/07/2011

Titolo:

Il nuovo Regolamento attuativo del Codice dei contratti pubblici

Data di conseguimento:

16/05/2011

Titolo:

Incontri informativi sul nuovo modello contabile di Ateneo

Data di conseguimento:

16/07/2009

Titolo:
Corso introduttivo sulla contabilità economico-patrimoniale nelle Università

Data di conseguimento:
02/07/2009

Titolo:
Project management - strumenti per il lavoro d'ufficio

Data di conseguimento:
24/05/2007

Titolo:
Le opere pubbliche nella regione piemonte. Le innovazioni introdotte dal Codice dei Contratti Pubblici

Data di conseguimento:
22/05/2007

Titolo:
Risoluzione delle controversie negli appalti di lavori pubblici: sistema attuale e scenari futuri

Data di conseguimento:
07/04/2004

Titolo:
Protocollo informatico e gestione documentale - la procedura open work (12 ore)

Data di conseguimento:
11/12/2003

CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI

Conoscenza delle lingue

Lingua	Comprensione (Ascolto)	Comprensione (Lettura)	Orale (Interazione)	Orale (Produzione)	Scrittura
Francese	B1 - Utente autonomo	B2 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo
Inglese	B2 - Utente autonomo	B2 - Utente autonomo	B2 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo
Tedesco	A2 - Utente di base	B1 - Utente autonomo	A2 - Utente di base	A2 - Utente di base	A2 - Utente di base

Capacità e competenze tecniche

- Utilizzo pacchetto office 365
- Utilizzo sistema di protocollazione Titulus
- Utilizzo piattaforma U-Buy
- Utilizzo sito MIMS per pubblicazione bandi
- Utilizzo sito Simap per pubblicazione bandi GUE
- Utilizzo sito BDNA per verifiche informazioni/comunicazioni antimafia
- Utilizzo sito ANAC per CIG e AVCPass
- Redazione quadri economici
- Calcolo parcelle per servizi di ingegneria e architettura
- Redazione criteri offerta economicamente più vantaggiosa
- Verifica aspetti tecnici nei contratti
- Redazione capitolati tecnici-amministrativi